

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-10-1

Переходная галерея (poz. N24 pe PG) Rezistentă (marca CBA)

Valoarea de deviz 650 356,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	3,130	1 737,45 0,00	5 438,22 0,00
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (отвозка)	t	532,950	28,06 0,00	14 954,01 0,00
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	3,130	266,97 34,06	835,62 106,60
4	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3	23,510	142,85 142,85	3 358,31 3 358,31
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3	1,190	5 450,16 17,97	6 485,69 21,39
6	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greier de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m (подыпка под полы)	100 m3	0,150	2 432,47 0,00	364,87 0,00
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1,100	630,98 0,00	694,08 0,00
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3	1,250	1 496,42 834,38	1 870,53 1 042,97
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II разраб гр в карьере	100 m3	2,440	1 737,45 0,00	4 239,38 0,00
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (подвозка)	t	414,800	28,06 0,00	11 638,85 0,00
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	2,440	266,97 34,06	651,41 83,10

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			50 530,97
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				50 530,97 4 612,37
		2. Fundatii				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50	m3	2,600	1 827,55 425,70	4 751,63 1 106,82
13	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	33,600	167,59 113,52	5 631,03 3 814,27
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice, beton armat M200 (ΦM1,2,3)	m3	11,200	1 985,82 416,24	22 241,13 4 661,89
15	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	10,180	22,24 6,34	226,38 64,52
16	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	382,090	20,75 5,39	7 927,76 2 060,31
		<i>Total</i>	lei			40 777,93
		Total Fundatii Inclusiv salariu				40 777,93 11 707,81
		3. Peretii				
		3.1. PM-1 (1 buc)				
17	CA04F	Beton turnat in rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3	2,400	2 166,50 501,38	5 199,60 1 203,31
18	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	19,200	195,45 122,98	3 752,67 2 361,22
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	12,000	51,77 42,57	621,28 510,84
20	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	102,240	25,94 9,37	2 651,68 957,52
21	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	210,480	22,74 6,72	4 787,11 1 413,71
		<i>Total</i>	lei			17 012,34
		Total PM-1 (1 buc) Inclusiv salariu				17 012,34 6 446,60
		3.2. PM-2 (1 buc)				
22	CA04F	Beton turnat in rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3	2,100	2 166,50 501,38	4 549,66 1 052,90
23	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	16,800	195,45 122,98	3 283,57 2 066,06
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate,	buc	12,000	51,77	621,28

1	2	3	4	5	6	7
		a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R			42,57	510,84
25	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	83,940	25,94 9,37	2 177,05 786,13
26	CC02L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	173,580	22,74 6,72	3 947,87 1 165,87
		<i>Total</i>	lei			14 579,43
		Total PM-2 (1 buc) Inclusiv salariu				14 579,43 5 581,80
		3.3. PM-3 (1 buc)				
27	CA04F	Beton turnat in rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3	2,400	2 166,50 501,38	5 199,60 1 203,31
28	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	19,200	195,45 122,98	3 752,67 2 361,22
29	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	12,000	51,77 42,57	621,28 510,84
30	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	90,720	25,94 9,37	2 352,90 849,63
31	CC02L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	186,540	22,74 6,72	4 242,63 1 252,91
		<i>Total</i>	lei			16 169,08
		Total PM-3 (1 buc) Inclusiv salariu				16 169,08 6 177,91
		3.4. PM-4 (2 buc)				
32	CA04F	Beton turnat in rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3	25,600	2 166,50 501,38	55 462,48 12 835,33
33	CB02D	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	205,000	195,45 122,98	40 067,48 25 210,90
34	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	56,000	51,77 42,57	2 899,33 2 383,92
35	CC02K	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	895,520	25,94 9,37	23 226,07 8 386,90
36	CC02L2	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste	kg	1 932,110	22,74 6,72	43 943,53 12 977,21

1	2	3	4	5	6	7
		8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
		<i>Total</i>	lei			165 598,89
		Total PM-4 (2 buc) Inclusiv salariu				165 598,89 61 794,26
		<i>Total</i>	lei			213 359,74
		Total Peretii Inclusiv salariu				213 359,74 80 000,57
		4. Planseele				
37	CA04F	Beton turnat in placi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3	12,390	2 166,50 501,38	26 842,97 6 212,10
38	CB02C	Cofraje din panouri refofosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	77,500	175,93 113,52	13 634,61 8 797,80
39	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc	155,000	51,77 42,57	8 024,92 6 598,35
40	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	46,930	23,10 6,53	1 083,98 306,33
41	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg	844,310	21,80 5,77	18 404,10 4 872,18
		<i>Total</i>	lei			67 990,58
		Total Planseele Inclusiv salariu				67 990,58 26 786,76
		5. Lucrari diverse				
42	CK35A	Dibluri HSL-TZ 8/20	buc	32,000	40,94 14,19	1 310,08 454,08
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	411,120	49,37 19,87	20 298,70 8 167,31
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,411	1 600,46 609,22	657,79 250,39
		<i>Total</i>	lei			22 266,57
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				22 266,57 8 871,78

		Total	lei	394 925,79
		Fondul social	24 %	31 675,03
		Total		426 600,82
		Transportarea materialelor	8 %	15 950,22
		Cheltuieli de depozitare	2 %	3 987,56
		Cheltuieli directe		446 538,60
		Cheltuieli de regie	14,5 %	64 748,10
		Total		511 286,70
		Beneficiul de deviz	6 %	30 677,20
		Total		541 963,90

1	2	3	4	5	6	7
		Taxa de valoare adaugata	20 %			108 392,78
						650 356,68
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				131 979,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-10-1
Переходная галерея (poz. N24 pe PG) Rezistentă (marca CBA)

Valoarea de deviz 650 356,68 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-10-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	272,526	94,60	25 781,01
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	349,864	94,60	33 097,09
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	363,720	94,60	34 407,91
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	109,380	94,60	10 347,35
5.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,647	94,60	250,39
6.	7212030022700	Sudor	h-om	4,111	94,60	388,92
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	78,113	94,60	7 389,47
8.	7422010060100	Timplar	h-om	4,800	94,60	454,08
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,530	94,60	4 590,97
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	161,438	94,60	15 272,08
		Total manopera				131 979,29

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,167	4,07	25,10
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,022	340,26	7,58
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,401	6,96	2,79
4.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,017	4 499,35	75,59
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,585	4 499,35	2 633,92
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,461	4 499,35	2 075,10
7.	2010237318750	Distantieri	buc	1 337,424	0,80	1 069,94
8.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	52,465	262,15	13 753,70
9.	2320166200676	White spirit	kg	0,801	44,62	35,76
10.	2320187315789	Decofrol	kg	44,556	18,19	810,47
11.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	3,206	77,79	249,38
12.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	1,603	66,66	106,85
13.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,226	55,85	12,62
14.	2663102100000200	Beton M200	m3	11,652	1 358,90	15 834,17
15.	2663102100000250	Beton M250	m3	47,393	1 412,40	66 937,33
16.	266310210000050	Beton M50	m3	2,692	1 177,00	3 168,07
17.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1 260,268	15,19	19 143,47
18.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	3 822,338	14,66	56 035,47
19.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,111	20,97	86,21
20.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	18,565	20,97	389,31
21.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	49,586	20,97	1 039,83
22.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	411,120	28,89	11 877,26
23.	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	98,800	3,21	317,15
24.	2873116829070	Chingi metalice	kg	20,816	32,10	668,19
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	11,131	33,92	377,55

26.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,056	65,48	134,60
27.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	111,390	8,03	894,46
28.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	111,390	0,43	47,90
29.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	1,856	69,55	129,12
30.	28741363133001	Dibluri HSL-TZ 8/20	buc	32,000	26,75	856,00
31.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	11,139	34,24	381,40
32.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,289	2,50	8,22
33.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,335	21,94	182,87
34.	4100126202818	Apa	m3	0,476	21,94	10,44
		Total materiale de constructii				199 377,81

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	20,256	567,00	11 484,91
2.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	12,532	772,20	9 677,60
3.	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	0,617	591,84	364,87
4.	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,535	578,88	888,64
5.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,199	578,88	694,08
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,228	578,88	1 289,74
7.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1,040	98,49	102,43
8.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	33,654	19,72	663,66
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	12,988	63,72	827,56
10.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	9,554	567,00	5 417,12
11.	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,880	540,00	1 555,09
12.	34105400000013	Rulou compactor cu valturi netede, 5 t, remorca	h-ut	2,951	540,00	1 593,65
13.	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,904	480,60	1 395,47
14.	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,133	480,60	64,05
15.	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,428	394,20	956,96
16.	34105400000007	Autobasculanta-10t	h-ut	54,117	491,40	26 592,86
		Total utilaje de constructii				63 568,69

Total	lei	394 925,79
Fondul social	24 %	31 675,03
Total		426 600,82
Transportarea materialelor	8 %	15 950,22
Cheltuieli de depozitare	2 %	3 987,56
Cheltuieli directe		446 538,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	64 748,10
Total		511 286,70
Beneficiul de deviz	6 %	30 677,20
Total		541 963,90
Taxa de valoare adaugata	20 %	108 392,78
Total deviz:		650 356,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de terasament				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 737,45
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	772,20	1 737,45
		<i>Total</i>	lei			5 438,22
2	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (отвозка)	t			28,06
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	491,40	28,06
		<i>Total</i>	lei			14 954,01
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			266,97
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,26	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	578,88	231,55
		<i>Total</i>	lei			835,62
4	TsA20A	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren usor	m3			142,85
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5100	94,60	142,85
		<i>Total</i>	lei			3 358,31
5	TsD32A	Executarea pernelor de pamint pe terenuri tasabile prin cilindrare stratificata a pamintului cu ruloul	100 m3			5 450,16
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	4100126202818	Apa	m3	0,4000	21,94	8,78
	34105400000016	Tractor 59 kw (80 c.p.)	h-ut	0,1120	480,60	53,83
	34105400000015	Tractor 79 kw (108 c.p.)	h-ut	2,4400	480,60	1 172,66
	34105400000017	Screper cu caus, capacitate 8 m3	h-ut	2,0400	394,20	804,17
	34105400000012	Rulou compactor cu crampoane, 5 t, remorca	h-ut	2,4200	540,00	1 306,80
	34105400000013	Rulou compactor cu valuri netede, 5 t, remorca	h-ut	2,4800	540,00	1 339,20
	2952260003540	Buldozer	h-ut	1,2900	578,88	746,76
		<i>Total</i>	lei			6 485,69
6	TsC14B2	Sapatura mecanica cu excavator pe senile de 60 - 80 CP, cu echipament greifer de 0,5 - 0,6 mc, in teren necoeziv, in pamint cu umiditate naturala, cu descarcare in depozit, dislocare in spatii 8 - 12 m (подыпка под полы)	100 m3			2 432,47
	2952260003522	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,40-0,70 m.c	h-ut	4,1100	591,84	2 432,46
		<i>Total</i>	lei			364,87
7	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer	100 m3			630,98

1	2	3	4	5	6	7
		pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm				0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,0900	578,88	630,98
		<i>Total</i>	lei			694,08
8	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 496,42 834,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,37
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	63,72	662,05
		<i>Total</i>	lei			1 870,53
9	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II разраб гр в карьере	100 m3			1 737,45 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	772,20	1 737,45
		<i>Total</i>	lei			4 239,38
10	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km (подвозка)	t			28,06 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	491,40	28,06
		<i>Total</i>	lei			11 638,85
11	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			266,97 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,06
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	340,26	1,36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	578,88	231,55
		<i>Total</i>	lei			651,41
		2. Fundatii				
12	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice M50	m3			1 827,55 425,70
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	94,60	364,21
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	94,60	61,49
	266310210000050	Beton M50	m3	1,0250	1 177,00	1 218,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	567,00	141,75
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	98,49	39,40
		<i>Total</i>	lei			4 751,63
13	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			167,59 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	94,60	99,33
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	69,55	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,03	2,41
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,24	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,97	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	33,92	2,71
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	262,15	26,21
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 499,35	15,75
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 499,35	2,25
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,19	2,18
		<i>Total</i>	lei			5 631,03
14	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice in fundatii, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa , turnare cu mijloace clasice, beton armat M200 (ФМ1,2,3)	m3			1 985,82 416,24

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	4,0000	94,60	378,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2663102100000200	Beton M200	m3	1,0250	1 358,90	1 413,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	21,94	2,23
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,72	11,83
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	567,00	141,75
		Total	lei			22 241,13
15	CC01E	Armături din oțel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			22,24 6,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0640	94,60	6,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,19	15,57
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
		Total	lei			226,38
16	CC01F1	Armături din oțel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			20,75 5,39
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0540	94,60	5,11
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,80	0,12
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
		Total	lei			7 927,76
		3. Peretii				
		3.1. PM-1 (1 buc)				
17	CA04F	Beton turnat in rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3			2 166,50 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 412,40	1 491,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	21,94	3,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,72	11,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	567,00	158,76
		Total	lei			5 199,60
18	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			195,45 122,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	32,10	2,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	69,55	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,03	2,41
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru constructii	kg	0,0300	34,24	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,97	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,92	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	262,15	39,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,35	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 499,35	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,19	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		Total	lei			3 752,67
19	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			51,77 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,21	1,28

1	2	3	4	5	6	7
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 499,35	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	567,00	5,67
		<i>Total</i>	lei			621,28
20	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,94 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,19	15,57
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			2 651,68
21	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,74 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			4 787,11
		3.2. PM-2 (1 buc)				
22	CA04F	Beton turnat în rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice M250	m3			2 166,50 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 412,40	1 491,14
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	21,94	3,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,72	11,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	567,00	158,76
		<i>Total</i>	lei			4 549,66
23	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte și subcurte pentru turnarea betonului în stâlpi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			195,45 122,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	32,10	2,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	69,55	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,03	2,41
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	34,24	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,97	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	33,92	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	262,15	39,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,35	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 499,35	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,19	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		<i>Total</i>	lei			3 283,57
24	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			51,77 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,21	1,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 499,35	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	567,00	5,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			621,28
25	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,94 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,19	15,57
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			2 177,05
26	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,74 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			3 947,87
		3.3. PM-3 (1 buc)				
27	CA04F	Beton turnat în rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice M250	m3			2 166,50 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 412,40	1 491,14
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	21,94	3,39
	2952270003100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	19,72	11,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	567,00	158,76
		<i>Total</i>	lei			5 199,60
28	CB02D	Cofraje din panouri reutilizabile, cu asteria la din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi exclusiv susținerile la înălțimi până la 20 m inclusiv	m2			195,45 122,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	32,10	2,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	69,55	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,03	2,41
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	34,24	1,03
	2734113803233	Sirma neagră moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,97	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	33,92	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	262,15	39,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,35	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 499,35	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,19	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		<i>Total</i>	lei			3 752,67
29	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea plăcilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			51,77 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,21	1,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 499,35	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	567,00	5,67
		<i>Total</i>	lei			621,28

1	2	3	4	5	6	7
30	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			25,94 9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,19	15,57
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		Total	lei			2 352,90
31	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, și montate în grinzi și stâlpi, la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			22,74 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		Total	lei			4 242,63
		3.4. PM-4 (2 buc)				
32	CA04F	Beton turnat în rame, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa și turnarea cu mijloace clasice M250	m3			2 166,50 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 412,40	1 491,14
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1500	21,94	3,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,72	11,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	567,00	158,76
		Total	lei			55 462,48
33	CB02D	Cofraje din panouri refoșabile, cu așterială din scinduri de rasinoase scurte și subscurte pentru turnarea betonului în stâlpi exclusiv susținerile la înălțimi pînă la 20 m inclusiv	m2			195,45 122,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2873116829070	Chingi metalice	kg	0,0800	32,10	2,57
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	69,55	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,03	2,41
	2875276311528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	34,24	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,97	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0250	33,92	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1500	262,15	39,32
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,35	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0015	4 499,35	6,75
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,19	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		Total	lei			40 067,48
34	CB11A	Susțineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planșelor parțial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu planșee prefabricate tip PE 3100 R	buc			51,77 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,21	1,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 499,35	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	567,00	5,67
		Total	lei			2 899,33
35	CC02K	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în	kg			25,94

1	2	3	4	5	6	7
		ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				9,37
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0950	94,60	8,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,19	15,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			23 226,07
36	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			22,74 6,72
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0660	94,60	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	94,60	0,47
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			43 943,53
		4. Planseele				
37	CA04F	Beton turnat in placi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa si turnarea cu mijloace clasice M250	m3			2 166,50 501,38
	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	94,60	42,57
	2663102100000250	Beton M250	m3	1,0250	1 412,40	1 491,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1500	21,94	3,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	19,72	11,83
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	567,00	158,76
		<i>Total</i>	lei			26 842,97
38	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			175,93 113,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	7124010010700	Dulgher	h-om	1,0000	94,60	94,60
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	69,55	0,35
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,43	0,13
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	8,03	2,41
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	34,24	1,03
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	20,97	1,05
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	33,92	0,85
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1300	262,15	34,08
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 499,35	4,50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 499,35	4,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,19	2,18
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		<i>Total</i>	lei			13 634,61
39	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			51,77 42,57
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	94,60	14,19
	2811236310185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	3,21	1,28
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 499,35	2,25
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0100	567,00	5,67
		<i>Total</i>	lei			8 024,92
40	CC02M	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor pina la 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai	kg			23,10 6,53

1	2	3	4	5	6	7
		mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0650	94,60	6,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	94,60	0,38
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	15,19	15,57
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			1 083,98
41	CC02N2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in placi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			21,80 5,77
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0580	94,60	5,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	94,60	0,28
	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	14,66	15,03
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2010237318750	Distantieri	buc	0,2800	0,80	0,22
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0010	567,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			18 404,10
		5. Lucrari diverse				
42	CK35A	Dibluri HSL-TZ 8/20	buc			40,94 14,19
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	94,60	14,19
	28741363133001	Dibluri HSL-TZ 8/20	buc	1,0000	26,75	26,75
		<i>Total</i>	lei			1 310,08
43	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			49,37 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		<i>Total</i>	lei			20 298,70
44	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 600,46 609,22
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	77,79	606,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,66	259,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	55,85	30,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	44,62	87,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,96	6,79
		<i>Total</i>	lei			657,79

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-10-2

Переходная галерея (poz. N24 pe PG) Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 1 235 960,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peretii				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m (blocuri de gazobeton)	m3	23,670	4 186,15 458,81	99 086,21 10 860,03
		<i>Total</i>	lei			99 086,21
		Total Peretii Inclusiv salariu				99 086,21 10 860,03
		2. Acoperisul				
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Bicroelast ЭПП)	m2	29,300	115,58 45,41	3 386,55 1 330,45
3	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS "Технониколь CARBON PROF 300" grosimea 100 mm	m2	29,300	197,93 11,35	5 799,28 332,61
4	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast 30....50 mm	m3	1,170	1 717,79 152,31	2 009,82 178,20
5	IzF18C k=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M150 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (40 mm)	m2	29,300	93,75 44,04	2 746,94 1 290,26
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor cu praimer bitum "Технониколь N1"	m2	29,300	10,49 3,78	307,42 110,87
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli EPP - 3 mm, Bipoli EKP - 4.5 mm)	m2	29,300	236,86 64,33	6 940,02 1 884,81
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	26,400	352,51 33,11	9 306,14 874,10
9	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata (la parapet) L=23,7 m + fartuc	m2	23,700	210,54 75,68	4 989,85 1 793,62
		<i>Total</i>	lei			35 486,02

1	2	3	4	5	6	7
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				35 486,02 7 794,92
		3. Ferestre				
10	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (OK-1, 900*1800)	m2	19,440	2 488,75 133,68	48 381,25 2 598,72
11	CM07B	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri (OK-2, 900*1800 - заполнение стеклоблоками)	m2	12,960	3 139,50 454,08	40 687,87 5 884,88
12	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre (b=300 mm)	m	20,000	282,20 34,06	5 644,04 681,12
13	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre. (b=280 mm)	m	20,000	276,69 37,84	5 533,76 756,80
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratare la ferestre (PM-1 - 20 buc)	kg	1 268,800	49,72 19,87	63 084,61 25 205,98
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	1,269	1 600,47 609,23	2 031,00 773,11
		<i>Total</i>	lei			165 362,53
		Total Ferestre Inclusiv salariu				165 362,53 35 900,61
		4. Usi				
16	CK12A	Дверь внутренняя усиленной конструкции, противопожарная ВДУК 21-10 типа Е160 "Teckentrup" 62-1 RUS	m2	8,670	4 092,98 416,24	35 486,16 3 608,80
17	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la usi (ПМД-1, Метал.решетки дверные)	kg	303,280	58,86 31,22	17 851,65 9 467,80
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (дверная коробка)	kg	162,960	47,23 19,87	7 697,27 3 237,36
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t	0,466	1 600,47 609,23	745,82 283,90
		<i>Total</i>	lei			61 780,90
		Total Usi Inclusiv salariu				61 780,90 16 597,86
		5. Pardoseala 5.1. Cota 8.200 (S=29,3 m2)				
20	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu penobeton - 40 mm (400 kg/m3)	m3	1,170	1 717,79 152,31	2 009,82 178,20
21	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	29,300	97,85 15,14	2 866,95 443,48
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2	29,300	108,52 66,22	3 179,55 1 940,25
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga	m2	29,300	18,32 11,35	536,75 332,61
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,300	491,72 236,50	14 407,33 6 929,45
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	26,400	76,47	2 018,92

1	2	3	4	5	6	7
					47,30	1 248,72
		<i>Total</i>	lei			25 019,32
		Total Cota 8.200 (S=29,3 m2) Inclusiv salariu				25 019,32 11 072,71
		5.2. Cota 11.500 (S=29,3 m2)				
26	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu penobeton - 40 mm (400 kg/m3)	m3	1,170	1 717,79 152,31	2 009,82 178,20
27	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	29,300	97,85 15,14	2 866,95 443,48
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2	29,300	108,52 66,22	3 179,55 1 940,25
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga	m2	29,300	18,32 11,35	536,75 332,61
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	29,300	491,72 236,50	14 407,33 6 929,45
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	26,400	76,47 47,30	2 018,92 1 248,72
		<i>Total</i>	lei			25 019,32
		Total Cota 11.500 (S=29,3 m2) Inclusiv salariu				25 019,32 11 072,71
		<i>Total</i>	lei			50 038,64
		Total Pardoseala Inclusiv salariu				50 038,64 22 145,42
		6. Lucrari de finisare interioara (Tavanul) 6.1. Cota 8.200				
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2	29,300	6,16 2,84	180,37 83,15
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,300	175,11 144,74	5 130,82 4 240,82
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,300	60,90 52,03	1 784,32 1 524,48
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2	29,300	6,16 2,84	180,37 83,15
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,300	72,99 52,03	2 138,66 1 524,48
		<i>Total</i>	lei			9 414,54
		Total Cota 8.200 Inclusiv salariu				9 414,54 7 456,08
		6.2. Cota 11.500				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2	29,300	6,16 2,84	180,37 83,15
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	29,300	175,11 144,74	5 130,82 4 240,82
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele	m2	29,300	60,90	1 784,32

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor, coloanelor si tavanelor			52,03	1 524,48
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2	29,300	6,16 2,84	180,37 83,15
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,300	72,99 52,03	2 138,66 1 524,48
		<i>Total</i>	lei			9 414,54
		Total Cota 11.500 Inclusiv salariu				9 414,54 7 456,08
		<i>Total</i>	lei			18 829,08
		Total Lucrari de finisare interioara (Tavanul) Inclusiv salariu				18 829,08 14 912,16
		7. Lucrari de finisare interioara (Pereti) 7.1. Cota 8.200				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2	198,300	6,16 2,84	1 220,74 562,78
43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment- var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	198,300	138,60 113,52	27 483,51 22 511,02
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	198,300	30,03 18,92	5 954,37 3 751,84
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	198,300	60,90 52,03	12 076,11 10 317,55
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2	198,300	6,16 2,84	1 220,74 562,78
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	198,300	72,99 52,03	14 474,25 10 317,55
		<i>Total</i>	lei			62 429,72
		Total Cota 8.200 Inclusiv salariu				62 429,72 48 023,52
		7.2. Cota 11.500				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2	198,300	6,16 2,84	1 220,74 562,78
49	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment- var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	198,300	138,60 113,52	27 483,51 22 511,02
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	198,300	30,03 18,92	5 954,37 3 751,84
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	198,300	60,90 52,03	12 076,11 10 317,55
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2	198,300	6,16 2,84	1 220,74 562,78
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2	198,300	72,99	14 474,25

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			52,03	10 317,55
		<i>Total</i>	lei			62 429,72
		Total Cota 11.500 Inclusiv salariu				62 429,72 48 023,52
		<i>Total</i>	lei			124 859,44
		Total Lucrari de finisare interioara (Pereti) Inclusiv salariu				124 859,44 96 047,04
		8. Lucrari de finisare exterioare				
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	149,000	189,60 160,82	28 250,02 23 962,18
55	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala „Tehnofas” -100 mm (145kg/m3)	m2	149,000	552,06 218,53	82 257,68 32 560,37
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	149,000	30,08 11,35	4 482,59 1 691,45
57	CF30A	Tencuieli peretii exteriori de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"	m2	149,000	196,20 115,41	29 234,33 17 196,39
58	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	395,000	85,49 70,95	33 768,20 28 025,25
		<i>Total</i>	lei			177 992,82
		Total Lucrari de finisare exterioare Inclusiv salariu				177 992,82 103 435,64

		Total	lei	733 435,64
		Fondul social	24 %	73 846,48
		Total		807 282,12
		Transportarea materialelor	8 %	33 068,09
		Cheltuieli de depozitare	2 %	8 267,02
		Cheltuieli directe		848 617,23
		Cheltuieli de regie	14,5 %	123 049,50
		Total		971 666,73
		Beneficiul de deviz	6 %	58 300,01
		Total		1 029 966,74
		Taxa de valoare adaugata	20 %	205 993,35
				1 235 960,09
		Total deviz: Inclusiv salariu		307 693,68

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-10-2
Переходная галерея (poz. N24 pe PG) Solutii arhitecturale (marca SA)

Valoarea de deviz 1 235 960,09 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-10-2:				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	684,520	94,60	64 755,59
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	204,840	94,60	19 377,86
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	271,438	94,60	25 678,03
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	298,591	94,60	28 246,70
5.	7132010010900	Faianțar	h-om	21,120	94,60	1 997,95
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	186,509	94,60	17 643,77
7.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	320,082	94,60	30 279,77
8.	7134050013250	Izolator	h-om	2,051	94,60	194,02
9.	7135010011440	Geamgiu	h-om	57,024	94,60	5 394,47
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	277,672	94,60	26 267,77
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,880	94,60	1 691,45
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,173	94,60	1 057,00
13.	7212030022700	Sudor	h-om	18,998	94,60	1 797,18
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	27,015	94,60	2 555,62
15.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	30,692	94,60	2 903,44
16.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	363,018	94,60	34 341,54
17.	7422010060100	Timplar	h-om	12,000	94,60	1 135,20
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	241,935	94,60	22 887,07
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	63,747	94,60	6 030,47
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	142,270	94,60	13 458,76
		Total manopera				307 693,68

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	42,984	4,07	174,95
2.	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	23,717	3 343,75	79 304,86
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,108	304,95	32,98
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,518	304,95	158,09
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	24,452	6,96	170,18
6.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,040	4 499,35	177,72
7.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,118	4 499,35	533,17
8.	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,014	4 499,35	63,90
9.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,118	4 499,35	533,17
10.	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	1 504,640	0,05	75,23
11.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,047	4 815,00	228,23
12.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,130	262,15	33,97
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	19,440	2 300,50	44 721,72
14.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	126,360	0,54	68,23
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	117,200	0,54	63,29
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,059	535,00	31,35

17.	2320166200676	White spirit	kg	3,383	44,62	150,96
18.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	27,688	13,75	380,72
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	175,800	15,19	2 670,40
20.	2413217300010	Cleme	buc	13,464	25,68	345,76
21.	24133173460001	Praimer bitum "Технониколь N1"	kg	8,790	22,26	195,67
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	3,713	90,95	337,70
23.	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	136,560	19,80	2 703,89
24.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	13,533	77,79	1 052,73
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	182,080	42,27	7 696,52
26.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	15,721	48,15	756,96
27.	24302261000001	Fuga	kg	17,580	43,69	768,07
28.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	6,069	66,66	404,56
29.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6,766	66,66	451,05
30.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	61,835	44,30	2 739,29
31.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,544	23,81	132,00
32.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	15,552	34,24	532,50
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,954	55,85	53,29
34.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	59,490	3,75	223,09
35.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	19,404	3,75	72,76
36.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	601,960	4,07	2 449,98
37.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	752,450	5,19	3 905,22
38.	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	532,575	3,00	1 597,72
39.	2513736621482	Banda izolanta	m	48,989	0,59	28,90
40.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	51,322	8,56	439,31
41.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	12,442	0,59	7,34
42.	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b=300 mm)	m	20,400	240,75	4 911,30
43.	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	26,037	37,45	975,09
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	601,799	9,58	5 765,23
45.	2615122506797	Caramizi din sticla cu goluri 240 x 115 x 80 mm	buc	466,560	69,55	32 449,25
46.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	12,960	5,89	76,33
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	176,964	2,68	474,26
48.	2652102100713	Var pasta	m3	0,026	2 509,15	65,04
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	52,740	5,35	282,16
50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	27,312	5,28	144,21
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	418,404	3,75	1 569,02
52.	26531021008311	Tink	kg	342,700	34,99	11 991,07
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	480,190	8,35	4 009,59
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	35,160	0,09	3,16
55.	26611128007001	Placi de gresie ceramica	m2	60,358	214,00	12 916,61
56.	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	3,576	1 177,00	4 208,95
57.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	237,330	3,42	811,67
58.	26641021020102 00	Mortar ciment M200	m3	2,256	1 230,50	2 776,13
59.	26641021020181 50	Mortar ciment M150	m3	1,169	1 219,80	1 426,03
60.	26641021030010 0	Mortar ciment-var M100	m3	8,329	1 177,00	9 802,76
61.	26701122040021 00	Placi polistire extrudat XPS - 100 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	30,334	180,11	5 463,51
62.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	231,935	6,69	1 551,65
63.	26821326004701 2	Membrane bituminoase Bipoli EPP - 3 mm	m2	35,380	61,20	2 165,24
64.	26821326004701 3	Membrane bituminoase Bipoli EKP - 4.5 mm	m2	35,380	68,16	2 411,48
65.	26821326004703	Membrane bituminoase (Bicroelast ЭППП)	m2	35,380	51,04	1 805,78
66.	2682132601626	Carton bitumat	m2	2,203	10,91	24,04
67.	26821326016261	Hidroizol	m2	128,920	15,52	2 000,84
68.	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	1,076	26,75	28,77
69.	26821626113701 00	Placi vata minerala „Технофас" - 100 mm (fasad)	m2	161,024	240,75	38 766,60
70.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	110,738	26,75	2 962,25
71.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	28,274	141,24	3 993,48
72.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	67,392	15,19	1 023,68
73.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	51,167	8,08	413,43
74.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,630	20,97	34,17

75.	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - сливы	m	20,000	236,31	4 726,20
76.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	162,960	26,75	4 359,18
77.	2811236306270	Grilaj (la usi)	kg	303,280	26,75	8 112,74
78.	28112363098001	Confectii metalice diverse (gratare la ferestre)	kg	1 268,800	28,89	36 655,63
79.	28121063060002	Дверь внутренняя усиленной конструкции ВДУК "Teckentrup" WK3 (KC3).	m2	8,670	3 600,23	31 213,99
80.	2873122005400	Penobeton	m3	2,434	1 498,00	3 645,53
81.	28731220054001	Cimentoplast	m3	1,217	1 498,00	1 822,77
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,185	33,92	40,20
83.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,747	33,92	25,32
84.	2873147300863	Agrafe	kg	6,221	32,10	199,70
85.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	1,214	65,48	79,48
86.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	8,069	65,48	528,33
87.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	161,600	0,54	87,26
88.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	6,732	160,50	1 080,49
89.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m2	5,544	214,00	1 186,42
90.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	1 203,920	1,87	2 251,33
91.	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	6,732	38,63	260,06
92.	2875274000502	Cot burlan	buc	13,464	122,16	1 644,76
93.	2875274000503	Cot de capat	buc	6,732	122,16	822,38
94.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	6,732	40,13	270,16
95.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,398	2,50	38,50
96.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,768	21,94	126,56
97.	4100126202818	Apa	m3	1,607	21,94	35,25
98.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	52,970	6,96	368,67
Total materiale de constructii						413 351,14

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,173	567,00	98,32
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 777,500	2,38	4 230,45
3.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	8,790	27,00	237,33
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,420	27,00	119,33
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,009	27,00	54,25
6.	2922140007000	Macara	h-ut	10,415	567,00	5 905,19
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	4,470	27,00	120,69
8.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	3,176	27,00	85,77
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	15,903	37,80	601,13
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,028	27,00	135,75
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,640	27,00	71,28
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,966	28,08	111,37
13.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	15,840	3,78	59,88
14.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	1,289	56,25	72,52
15.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,894	37,80	33,79
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	9,941	37,80	375,78
17.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	2,063	37,80	77,97
Total utilaje de constructii						12 390,82

Total	lei	733 435,64
Fondul social	24 %	73 846,48
Total		807 282,12
Transportarea materialelor	8 %	33 068,09
Cheltuieli de depozitare	2 %	8 267,02
Cheltuieli directe		848 617,23
Cheltuieli de regie	14,5 %	123 049,50
Total		971 666,73
Beneficiul de deviz	6 %	58 300,01
Total		1 029 966,74
Taxa de valoare adaugata	20 %	205 993,35
Total deviz:		1 235 960,09

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Peretii				
1	CD71A	Zidirea peretilor exteriori si interiori (fara goluri) din pietre de beton usor fara placare pe adeziv : pentru inaltimea etajului pina la 4 m (blocuri de gazobeton)	m3			4 186,15 458,81
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,8500	94,60	458,81
	1411122201053	Pietre de beton usor	m3	1,0020	3 343,75	3 350,44
	2462106110555	Adeziv pe baza de ciment "Compozit-z"	kg	22,5000	3,00	67,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0070	21,94	0,15
	2010102904410	Rigle tivite de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 40-75 mm, categoria IV	m3	0,0006	4 499,35	2,70
	25213026020000	Captuseala din polistiren cu grosimea 2 cm pe adeziv	m2	1,1000	37,45	41,20
	2922140007000	Macara	h-ut	0,4400	567,00	249,48
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,4200	37,80	15,88
		<i>Total</i>	lei			99 086,21
		2. Acoperisul				
2	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Bicroelast ЭПП)	m2			115,58 45,41
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1800	94,60	17,03
	26821326004703	Membrane bituminoase (Bicroelast ЭПП)	m2	1,1500	51,04	61,63
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,3000	13,75	4,33
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,1000	27,00	2,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0400	37,80	1,51
		<i>Total</i>	lei			3 386,55
3	IzF53A	Executarea manuala a suportului pardoselii cu strat termoizolant din placi polistiren extrudat XPS "Технониколь CARBON PROF 300" grosimea 100 mm	m2			197,93 11,35
	7134050013250	Izolator	h-om	0,0700	94,60	6,62
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2670112204002100	Placi polistire extrudat XPS - 100 mm (Y=35kg/m3 л=0.032 W/mK)	m2	1,0200	180,11	186,47
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	27,00	0,11
		<i>Total</i>	lei			5 799,28
4	IzF11B	Strat termoizolant la terase, acoperisuri si plansee, executat cu cimentoplast 30....50 mm	m3			1 717,79 152,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	94,60	152,31
	28731220054001	Cimentoplast	m3	1,0400	1 498,00	1 557,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	27,00	7,56
		<i>Total</i>	lei			2 009,82
5	IzF18C k=1.33	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat	m2			93,75 44,04

1	2	3	4	5	6	7
		marca M150 driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm (40 mm)				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	94,60	44,04
	2664102102018150	Mortar ciment M150	m3	0,0300	1 219,80	48,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	21,94	0,29
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	27,00	0,75
		Total	lei			2 746,94
6	IzF01B	Amorsarea suprafetelor cu praimer bitum "Технониколь N1"	m2			10,49
						3,78
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	94,60	3,78
	24133173460001	Praimer bitum "Технониколь N1"	kg	0,3000	22,26	6,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,94	0,02
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	27,00	0,01
		Total	lei			307,42
7	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (Bipoli EPP - 3 mm, Bipoli EKP - 4.5 mm)	m2			236,86
						64,33
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	94,60	21,76
	268213260047013	Membrane bituminoase Bipoli EKP - 4.5 mm	m2	1,1500	68,16	82,30
	268213260047012	Membrane bituminoase Bipoli EPP - 3 mm	m2	1,1500	61,20	73,90
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	13,75	8,66
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	27,00	5,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	37,80	2,27
		Total	lei			6 940,02
8	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			352,51
						33,11
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	94,60	33,11
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	141,24	151,27
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	122,16	62,30
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	122,16	31,15
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	160,50	40,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,68	13,10
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	40,13	10,23
	28752740000502	Elemente de legatura pentru burlan	buc	0,2500	38,63	9,85
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	37,80	0,57
		Total	lei			9 306,14
9	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata (la parapet) L=23,7 m + fartuc	m2			210,54
						75,68
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	94,60	70,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	94,60	4,73
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	26,75	124,99
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	33,92	1,07
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	32,10	8,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	37,80	0,38
		Total	lei			4 989,85
		3. Ferestre				
10	CK57E	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului sub 2 m2 in doua canaturi (OK-1, 900*1800)	m2			2 488,75
						133,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4131	94,60	133,68
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	2 300,50	2 300,50
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,54	3,51
	2513736621482	Banda izolanta	m	2,5200	0,59	1,49
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	2,6400	8,56	22,60
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,6400	0,59	0,38
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1910	90,95	17,37
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0297	27,00	0,80
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1634	27,00	4,41
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1061	37,80	4,01

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 381,25
11	CM07B	Luminator-perete din caramizi presate din sticla cu goluri (OK-2, 900*1800 - заполнение стеклоблоками)	m2			3 139,50 454,08
	7135010011440	Geamgiu	h-om	4,4000	94,60	416,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	2615122506797	Caramizi din sticla cu goluri 240 x 115 x 80 mm	buc	36,0000	69,55	2 503,80
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,7600	2,68	28,84
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1,0000	5,89	5,89
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,0100	262,15	2,62
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	304,95	1,52
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0400	304,95	12,20
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,2000	34,24	41,09
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	2 509,15	5,02
	2682162607673	Placi vata minerala tip G 100 - 1200 x 600 x 100 mm	m2	0,0830	26,75	2,22
	2682132601626	Carton bitumat	m2	0,1700	10,91	1,85
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0110	21,94	0,24
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	5,2000	15,19	78,99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	37,80	1,13
		<i>Total</i>	lei			40 687,87
12	CK26A	Glafuri interioare din PVC montate la ferestre (b=300 mm)	m			282,20 34,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	94,60	26,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	25211067183921	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (b=300 mm)	m	1,0000	240,75	245,56
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,54	2,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	37,80	0,38
		<i>Total</i>	lei			5 644,04
13	CK26B	Glafuri exterioare din aluminiu montate la ferestre. (b=280 mm)	m			276,69 37,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	94,60	30,27
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,57
	27431235490261	Glafuri din aluminiu pentru ferestre - сливы	m	1,0000	236,31	236,31
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,54	2,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	37,80	0,38
		<i>Total</i>	lei			5 533,76
14	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: gratare la ferestre (PM-1 - 20 buc)	kg			49,72 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	28112363098001	Confectii metalice diverse (gratate la ferestre)	kg	1,0000	28,89	28,89
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	2430126103294	Vopsea miniu de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,15	0,48
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,68	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	4,07	0,08
		<i>Total</i>	lei			63 084,61
15	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 600,47 609,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	77,79	606,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,66	259,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	55,85	30,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	44,62	87,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,96	6,79
		<i>Total</i>	lei			2 031,00
		4. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
16	CK12A	Дверь внутренняя усиленной конструкции, противопожарная ВДУК 21-10 типа E160 "Teckentrup" 62-1 RUS	m2			4 092,98 416,24
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	94,60	334,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	94,60	37,84
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	94,60	17,97
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	94,60	25,54
	28121063060002	Дверь внутренняя усиленной конструкции ВДУК "Teckentrup" WK3 (KC3).	m2	1,0000	3 600,23	3 600,23
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	2,50	0,70
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	65,48	9,17
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	2,68	3,75
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	304,95	1,52
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,69	3,34
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	66,66	46,66
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	21,94	0,02
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	567,00	11,34
		Total	lei			35 486,16
17	CL19D	Grilaje metalice gata confectionate: din otel profilat sau forjat la usi (PMД-1, Метал.решетки дверные)	kg			58,86 31,22
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2811236306270	Grilaj (la usi)	kg	1,0000	26,75	26,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0030	65,48	0,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0050	2,50	0,01
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	48,15	0,48
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0500	4,07	0,20
		Total	lei			17 851,65
18	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (дверная коробка)	kg			47,23 19,87
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	94,60	17,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	94,60	0,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	94,60	0,95
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	26,75	26,75
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	20,97	0,21
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	65,48	0,33
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,50	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,07	0,06
		Total	lei			7 697,27
19	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice.	t			1 600,47 609,23
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	94,60	609,22
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	77,79	606,76
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	66,66	259,97
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	55,85	30,72
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	44,62	87,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	6,96	6,79
		Total	lei			745,82
		5. Pardoseala				
		5.1. Cota 8.200 (S=29,3 m2)				
20	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu penobeton - 40 mm (400 kg/m3)	m3			1 717,79 152,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	94,60	152,31
	2873122005400	Penobeton	m3	1,0400	1 498,00	1 557,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	27,00	7,56
		Total	lei			2 009,82
21	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			97,85

1	2	3	4	5	6	7
						15,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	15,14
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1000	15,52	34,14
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	15,19	45,57
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,09	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	535,00	0,53
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,54	1,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	27,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	56,25	1,24
		Total	lei			2 866,95
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2			108,52
						66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	0,0330	1 230,50	40,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,94	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	37,80	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	28,08	0,34
		Total	lei			3 179,55
23	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga	m2			18,32
						11,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	0,0055	1 230,50	6,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,94	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	37,80	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	28,08	0,04
		Total	lei			536,75
24	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			491,72
						236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	26611128007001	Placi de gresie ceramica	m2	1,0300	214,00	220,42
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,42	13,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,69	13,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,35	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	37,80	1,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	27,00	0,32
		Total	lei			14 407,33
25	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,47
						47,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m2	0,1000	214,00	22,47
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,75	1,38
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	23,81	2,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,78	1,13
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	27,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	27,00	0,03
		Total	lei			2 018,92
		5.2. Cota 11.500 (S=29,3 m2)				
26	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu penobeton - 40 mm (400 kg/m3)	m3			1 717,79
						152,31
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6100	94,60	152,31
	2873122005400	Penobeton	m3	1,0400	1 498,00	1 557,92
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,2800	27,00	7,56

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 009,82
27	IzF04B k=2	Strat hidroizolant executat cu hidroizol, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			97,85
						15,14
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	94,60	15,14
	26821326016261	Hidroizol	m2	1,1000	15,52	34,14
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	15,19	45,57
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	0,09	0,05
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	535,00	0,53
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,54	1,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	27,00	0,09
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	56,25	1,24
		<i>Total</i>	lei			2 866,95
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (35 mm)	m2			108,52
						66,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	94,60	56,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	0,0330	1 230,50	40,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	21,94	0,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	37,80	1,13
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	28,08	0,34
		<i>Total</i>	lei			3 179,55
29	CG01A1	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 200 de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 200, se adauga	m2			18,32
						11,35
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	94,60	9,46
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	94,60	1,89
	2664102102010200	Mortar ciment M200	m3	0,0055	1 230,50	6,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,94	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	37,80	0,11
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	28,08	0,04
		<i>Total</i>	lei			536,75
30	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			491,72
						236,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	94,60	212,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	94,60	23,65
	26611128007001	Placi de gresie ceramica	m2	1,0300	214,00	220,42
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,42	13,85
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	43,69	13,11
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,35	4,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	37,80	1,70
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	27,00	0,32
		<i>Total</i>	lei			14 407,33
31	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			76,47
						47,30
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	94,60	37,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica	m2	0,1000	214,00	22,47
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	3,75	1,38
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,05	0,32
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	23,81	2,50
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	3,78	1,13
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	27,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	27,00	0,03
		<i>Total</i>	lei			2 018,92
		6. Lucrari de finisare interioara (Tavanul)				
		6.1. Cota 8.200				

1	2	3	4	5	6	7
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2			6,16 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		Total	lei			180,37
33	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			175,11 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,94	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	37,80	2,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	27,00	0,53
		Total	lei			5 130,82
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,90 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,35	8,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,94	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	37,80	0,04
		Total	lei			1 784,32
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2			6,16 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		Total	lei			180,37
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,99 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,27	16,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,28	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,69	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,96	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,94	0,04
		Total	lei			2 138,66
		6.2. Cota 11.500				
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2			6,16 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		Total	lei			180,37
38	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			175,11 144,74
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	94,60	144,74
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,75	26,77
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	21,94	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	37,80	2,99
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	27,00	0,53
		Total	lei			5 130,82
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,90 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,35	8,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,94	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	37,80	0,04
		<i>Total</i>	lei			1 784,32
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu "Supraton"	m2			6,16
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		<i>Total</i>	lei			180,37
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,99
						52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,27	16,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,28	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,69	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,96	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,94	0,04
		<i>Total</i>	lei			2 138,66
		7. Lucrari de finisare interioara (Pereti)				
		7.1. Cota 8.200				
42	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2			6,16
						2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 220,74
43	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru spirit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			138,60
						113,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	266410210300100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	1 177,00	24,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	21,94	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	28,08	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	37,80	0,08
		<i>Total</i>	lei			27 483,51
44	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,03
						18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,58	10,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,75	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,94	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 954,37
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,90
						52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,35	8,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,94	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	37,80	0,04
		<i>Total</i>	lei			12 076,11
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			6,16

1	2	3	4	5	6	7
		cu "Supraton"				2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 220,74
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,99 52,03
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,27	16,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,28	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,69	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,96	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,94	0,04
		<i>Total</i>	lei			14 474,25
		7.2. Cota 11.500				
48	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2			6,16 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 220,74
49	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			138,60 113,52
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	94,60	94,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	94,60	18,92
	266410210300100	Mortar ciment-var M100	m3	0,0210	1 177,00	24,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	21,94	0,14
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	28,08	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	37,80	0,08
		<i>Total</i>	lei			27 483,51
50	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			30,03 18,92
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	94,60	18,92
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,58	10,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,75	0,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	21,94	0,01
		<i>Total</i>	lei			5 954,37
51	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			60,90 52,03
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	94,60	42,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,35	8,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	21,94	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	37,80	0,04
		<i>Total</i>	lei			12 076,11
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu "Supraton"	m2			6,16 2,84
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	94,60	2,84
	2416586105303	Amorsa-grund „Supraton"	kg	0,1500	19,80	2,97
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 220,74
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			72,99 52,03

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	94,60	52,03
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	42,27	16,91
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,28	0,32
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,69	3,34
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	6,96	0,35
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	21,94	0,04
		<i>Total</i>	lei			14 474,25
		8. Lucrari de finisare exterioare				
54	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			189,60 160,82
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	94,60	132,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	94,60	28,38
	2664102102010	Mortar ciment 100-T	m3	0,0240	1 177,00	28,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	21,94	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	37,80	0,15
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	28,08	0,22
		<i>Total</i>	lei			28 250,02
55	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala „Tehnofas” -100 mm (145kg/m3)	m2			552,06 218,53
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	94,60	178,98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	94,60	39,54
	268216261137010 0	Placi vata minerala „Технофас” -100 mm (fasad)	m2	1,0700	240,75	260,18
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	4,07	16,44
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	5,19	26,21
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,58	10,64
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,3400	8,08	2,77
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,87	15,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	27,00	0,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	37,80	0,13
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	27,00	0,81
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	27,00	0,57
		<i>Total</i>	lei			82 257,68
56	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			30,08 11,35
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	94,60	11,35
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	44,30	18,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,96	0,35
		<i>Total</i>	lei			4 482,59
57	CF30A	Tencuieli peretii exterioari de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC"	m2			196,20 115,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	94,60	115,41
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	34,99	80,48
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	21,94	0,09
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	37,80	0,23
		<i>Total</i>	lei			29 234,33
58	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			85,49 70,95
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	94,60	70,95
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 499,35	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 499,35	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 499,35	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 815,00	0,58
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,92	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,38	10,71
		<i>Total</i>	lei			33 768,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-10-3

Переходная галерея N24 . Instalatii interioare incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 120 133,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Монтаж чугунных радиаторов MC 140M -80секций)1 секция=0,254м2	m2	20,320	60,93 37,84	1 238,17 768,91
2	Pret de piata	Чугунные радиаторы	секция	80,000	237,73 0,00	19 018,40 0,00
3	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	20,320	111,67 82,30	2 269,23 1 672,38
4	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.Комплект для настенного крепления FBW1012ZE	buc	16,000	59,54 14,19	952,64 227,04
5	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический воздухоотводчик радиаторный угловой)	buc	16,000	144,66 9,46	2 314,48 151,36
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Пробка радиаторая Dn 1/4 ")	buc	16,000	37,66 9,46	602,48 151,36
7	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль запорный угловой. HERZ -RL-5 1/2"	buc	16,000	395,45 17,03	6 327,15 272,45
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль радиаторный угловой HERZ -GP 1/2"	buc	16,000	354,49 17,03	5 671,79 272,45
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль балансировочный Штремакс-GM d 3/4мм	buc	4,000	1 010,19 21,76	4 040,75 87,03
10	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль Штремакс-G d 3/4"	buc	4,000	1 062,94 21,76	4 251,75 87,03
11	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Сливной вентиль HERZ 1/4	buc	8,000	255,98 21,76	2 047,83 174,06
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран	buc	4,000	276,17 14,19	1 104,70 56,76

1	2	3	4	5	6	7
		для слива HERZ DN 1/2"				
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire centrala, Штуцер для шланга HERZ 1/2"	buc	4,000	74,02 17,03	296,06 68,11
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Автомат. воздухоотводчик FIX MATIC DN 3/8")	buc	4,000	142,87 9,46	571,46 37,84
15	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2mm Дренажная труба (K=1,4 на фитинги)	m	21,000	87,95 46,35	1 847,02 973,43
16	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin ekoplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 16x2,2 мм,) /K=1,4 на фитинги/	m	16,000	109,60 39,73	1 753,55 635,71
17	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin ekoplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 20x2,8 мм,) /K=1,4 на фитинги/	m	87,000	130,94 46,35	11 391,93 4 032,80
18	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	105,000	13,27 8,51	1 392,93 893,97
19	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" /K=1,3 на фитинги/	m	21,000	95,19 49,19	1 998,94 1 033,03
20	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" /K=1,3 на фитинги/	m	4,500	133,86 59,03	602,36 265,64
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	25,500	13,27 8,51	338,29 217,11
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	20,000	48,51 21,76	970,16 435,16
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul ((Окраска металлопроката для крепления трубопровода)	m2	0,580	138,50 104,05	80,33 60,35
24	IC02H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie	m	1,500	519,03 217,58	778,54 326,37

1	2	3	4	5	6	7
		(constructii industriale), teava avind diametrul de 4" .Гильзы стальные Д=108х3,5				
25	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, д20х10mm K-FLEX	m	8,000	100,48 48,25	803,86 385,97
26	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, д25х10mm K-FLEX	m	8,000	81,23 48,25	649,86 385,97
		<i>Total</i>	lei			73 314,66
		<i>Fondul social</i>	24 %			3 281,35
		<i>Transport material</i>	8 %			4 710,72
		<i>Cheltuieli depozitare</i>	2 %			1 177,68
		<i>Cheltuieli directe</i>				82 484,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			11 960,24
		<i>Total</i>				94 444,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			5 666,68
		Total Incalzire Inclusiv salariu				100 111,33 13 672,29

		Total	lei	100 111,33
		Taxa de valoare adaugata	20 %	20 022,27
				120 133,60
		Total deviz: Inclusiv salariu		13 672,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-10-3

Переходная галерея N24 . Instalatii interioare incalzire si ventilare

Valoarea de deviz 120 133,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-10-3:				

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	118,051	94,60	11 167,62
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	8,160	94,60	771,94
3.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	18,316	94,60	1 732,73
		Total manopera				13 672,29

Materiale:

1.	1253115013	Чугунные радиаторы TERMO 500*130	секция	80,000	237,73	19 018,40
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,639	12,84	8,20
3.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,324	338,84	448,75
4.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,032	23,54	47,83
5.	2320166200676	White spirit	kg	0,058	57,46	3,33
6.	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,009	51,36	0,46
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,406	24,61	34,60
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	3,151	55,29	174,20
9.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	3,658	72,76	266,13
10.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,099	74,04	7,30
11.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	2,657	332,61	883,65
12.	2430126106200	Email de ulei	kg	2,032	74,37	151,12
13.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	2,032	60,46	122,85
14.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,060	67,95	4,10
15.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,029	45,42	1,32
16.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,064	46,01	2,94
17.	2521216701000108	Teava din otel d=108x3,5 (Гильза)	m	1,515	227,38	344,48
18.	252121670106	Teava din otel d15x2,8mm	m	29,841	26,75	798,25
19.	252121670108	Teava din otel d25x2,8mm	m	5,938	51,71	307,04
20.	252121670561	Teava din otel d20mm	m	27,709	29,86	827,41
21.	252121671000120	Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin eкорplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 20x2,8 мм,	m	125,454	58,66	7 359,13
22.	252121671000160	Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin eкорplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 16x2,2 мм,	m	23,072	48,45	1 117,84
23.	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	32,000	3,21	102,72
24.	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	3,600	14,45	52,02
25.	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,203	5,35	1,09
26.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,116	5,35	0,62
27.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	20,000	26,75	535,00
28.	27212041140108	Reductie N4 neagra-108mm	buc	0,060	98,44	5,91
29.	27212041200108	Mufa neagra-108mm	buc	0,075	104,86	7,86
30.	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,192	23,01	4,42
31.	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,711	42,80	30,41

32.	28221157080031	Element de sustinere (cronstein) Комплект для настенного крепления комплект FBW1012ZE	buc	16,000	29,21	467,36
33.	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	32,000	0,54	17,28
34.	2875274114000-108	Teu B1, negru d-108	buc	0,255	146,59	37,38
35.	287527411800108	Cot A1 negru -108mm	buc	0,090	119,84	10,79
36.	287527420226	Robinet cu dublu reglaj. Вентиль запорный угловой HERZ-RL-5 1/2"	buc	16,000	366,37	5 861,92
37.	287527420228	Robinet cu dublu reglaj. Вентиль радиаторный угловой HERZ-GP 1/2"	buc	16,000	325,41	5 206,56
38.	28752742027061	Robinet cu dublu reglaj Штуцер для шланга 1/2"	buc	4,000	44,94	179,76
39.	2875274202820	Вентиль балансировочный Штремакс-GM d 3/4mm	buc	4,000	968,35	3 873,40
40.	287527420320	Robinet cu dublu reglaj Вентиль Штремакс-G d 20mm	buc	4,000	1 021,10	4 084,40
41.	2875274204203	Robinet cu dublu reglaj Сливной вентиль HERZ 1/4	buc	8,000	214,14	1 713,12
42.	287527420510204	Robinet cu mufa Кран для слива HERZ DN 1/2"	buc	4,000	246,26	985,04
43.	291313450000012	Автоатический воздухоотводчик радиаторный угловой Dn 1/4 "	buc	16,000	133,75	2 140,00
44.	2913134500015	Пробка радиаторая Dn 1/4 "	buc	16,000	26,75	428,00
45.	29131345035	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 13/8" FIX MATIC 548	buc	4,000	131,96	527,84
46.	332051735223016	Termoizolatie conducte K-FLEX d20x10mm	m	8,652	48,30	417,89
47.	332051735223025	Termoizolatie conducte K-FLEX d25x10mm	m	8,652	30,50	263,89
		Total materiale de construcții				58 883,99

Utilaje de construcții:

1.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	5,220	118,80	620,14
2.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	1,600	86,40	138,24
		Total utilaje de construcții				758,38

Total	lei	100 111,33
Taxa de valoare adaugata	20 %	20 022,27
Total deviz:		120 133,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Incalzire				
1	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (Монтаж чугунных радиаторов MC 140М -80секций)1 секция=0,254м2	m2			60,93 37,84
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	37,84
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0230	338,84	7,79
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0460	332,61	15,30
		Total	lei			1 238,17
2	Pret de piata	Чугунные радиаторы	секция			237,73 0,00
	1253115013	Чугунные радиаторы TERMO 500*130	секция	1,0000	237,73	237,73
		Total	lei			19 018,40
3	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			111,67 82,30
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	94,60	82,30
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	72,76	13,10
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	74,37	7,44
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	60,46	6,05
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	23,54	2,35
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,35	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	12,84	0,39
		Total	lei			2 269,23
4	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.Комплект для настенного крепления FBW1012ZE	buc			59,54 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	28221157080031	Element de sustinere (cronstein) Комплект для настенного крепления комплект FBW1012ZE	buc	1,0000	29,21	29,21
	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	3,21	6,42
	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	0,54	1,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	86,40	8,64
		Total	lei			952,64
5	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Автоматический воздухоотводчик радиаторный угловой)	buc			144,66 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	291313450000012	Автоатический воздухоотводчик радиаторный угловой Dn 1/4 "	buc	1,0000	133,75	133,75
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	14,45	1,44
		Total	lei			2 314,48
6	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" (Пробка	buc			37,66 9,46

1	2	3	4	5	6	7
		радиаторная Dn 1/4 ")				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	2913134500015	Пробка радиаторная Dn 1/4 "	buc	1,0000	26,75	26,75
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	14,45	1,44
		Total	lei			602,48
7	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль запорный угловой. HERZ -RL-5 1/2"	buc			395,45 17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	17,03
	287527420226	Robinet cu dublu reglaj. Вентиль запорный угловой HERZ-RL-5 1/2"	buc	1,0000	366,37	366,37
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	338,84	4,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	332,61	7,98
		Total	lei			6 327,15
8	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль радиаторный угловой HERZ -GP 1/2"	buc			354,49 17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	17,03
	287527420228	Robinet cu dublu reglaj. Вентиль радиаторный угловой HERZ-GP 1/2"	buc	1,0000	325,41	325,41
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	338,84	4,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	332,61	7,98
		Total	lei			5 671,79
9	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль балансировочный Штремакс-GM d 3/4мм	buc			1 010,19 21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2875274202820	Вентиль балансировочный Штремакс-GM d 3/4mm	buc	1,0000	968,35	968,35
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	338,84	6,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	332,61	13,30
		Total	lei			4 040,75
10	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Вентиль Штремакс-G d 3/4"	buc			1 062,94 21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	287527420320	Robinet cu dublu reglaj Вентиль Штремакс-G d 20mm	buc	1,0000	1 021,10	1 021,10
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	338,84	6,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	332,61	13,30
		Total	lei			4 251,75
11	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Сливной вентиль HERZ 1/4	buc			255,98 21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2875274204203	Robinet cu dublu reglaj Сливной вентиль HERZ 1/4	buc	1,0000	214,14	214,14
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	338,84	6,78
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	332,61	13,30
		Total	lei			2 047,83
12	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран для слива HERZ DN 1/2"	buc			276,17 14,19
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	94,60	14,19
	287527420510204	Robinet cu mufa Кран для слива HERZ DN 1/2"	buc	1,0000	246,26	246,26
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	338,84	5,08
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	332,61	10,64
		Total	lei			1 104,70
13	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Штуцер для шланга HERZ 1/2"	buc			74,02 17,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	94,60	17,03
	28752742027061	Robinet cu dublu reglaj Штуцер для шланга 1/2"	buc	1,0000	44,94	44,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	338,84	4,07
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	332,61	7,98

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			296,06
14	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/2" (Автомат. воздухоотводчик FIX MATIC DN 3/8")	buc			142,87 9,46
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	94,60	9,46
	29131345035	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 13/8" FIX MATIC 548	buc	1,0000	131,96	131,96
	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	14,45	1,44
		<i>Total</i>	lei			571,46
15	IC11A	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1/2mm Дренажная труба (K=1,4 на фитинги)	m			87,95 46,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	46,35
	252121670106	Teava din otel d15x2.8mm	m	1,0150	26,75	38,01
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,0350	55,29	2,71
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0050	42,80	0,30
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,01	0,10
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0140	24,61	0,48
		<i>Total</i>	lei			1 847,02
16	IC35A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de pina la 18,0 mm, inclusiv. (Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin ekoplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 16x2,2 мм,) /K=1,4 на фитинги/	m			109,60 39,73
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	94,60	39,73
	252121671000160	Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin ekoplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 16x2,2 мм,	m	1,0300	48,45	69,86
		<i>Total</i>	lei			1 753,55
17	IC35B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 20,0 mm (Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin ekoplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 20x2,8 мм,) /K=1,4 на фитинги/	m			130,94 46,35
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	94,60	46,35
	252121671000120	Трубы полипропиленовые PP-RCT STABI PLUS PN 28 wavin ekoplastik с кислородным барьерным слоем, диаметром 20x2,8 мм,	m	1,0300	58,66	84,59
		<i>Total</i>	lei			11 391,93
18	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, convectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			13,27 8,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	118,80	4,75
		<i>Total</i>	lei			1 392,93
19	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4" /K=1,3 на фитинги/	m			95,19 49,19

1	2	3	4	5	6	7
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	94,60	49,19
	252121670561	Teava din otel d20mm	m	1,0150	29,86	39,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	55,29	4,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	42,80	0,95
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,01	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,61	0,96
		Total	lei			1 998,94
20	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1" /K=1,3 на фитинги/	m			133,86 59,03
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4800	94,60	59,03
	252121670108	Teava din otel d25x2,8mm	m	1,0150	51,71	68,23
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	55,29	4,60
	2734125900487	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=2,5 mm	kg	0,0170	42,80	0,95
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,01	0,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0300	24,61	0,96
		Total	lei			602,36
21	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			13,27 8,51
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	94,60	8,51
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	118,80	4,75
		Total	lei			338,29
22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg			48,51 21,76
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	94,60	21,76
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	26,75	26,75
		Total	lei			970,16
23	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul ((Окраска металлопроката для крепления трубопровода)	m2			138,50 104,05
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	94,60	104,06
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	67,95	7,07
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	46,01	5,06
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	45,42	2,27
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	74,04	12,59
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,35	1,07
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,84	0,64
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	57,46	5,75
		Total	lei			80,33
24	IC02H	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii cu filet si mufa montata prin insurubare in coloane in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de productie (constructii industriale), teava avind diametrul de 4" .Гильзы стальные Д=108x3,5	m			519,03 217,58
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	94,60	217,58
	2521216701000108	Teava din otel d=108x3,5 (Гильза)	m	1,0100	227,38	229,65
	2875274114000-108	Teu B1, negru d-108	buc	0,1700	146,59	24,92
	27212041200108	Mufa neagra-108mm	buc	0,0500	104,86	5,24
	287527411800108	Cot A1 negru -108mm	buc	0,0600	119,84	7,19
	27212041140108	Reductie N4 neagra-108mm	buc	0,0400	98,44	3,94
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	338,84	10,17
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	332,61	19,96
	2320186202990	Ulei mineral	kg	0,0060	51,36	0,31
	2734113803910	Sirma din otel moale, neagra D=1,25 mm	kg	0,0030	23,01	0,07

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			778,54
25	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, d20x10mm K-FLEX	m			100,48
						48,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	94,60	48,25
	332051735223016	Termoizolatii conducte K-FLEX d20x10MM	m	1,0300	48,30	52,24
		<i>Total</i>	lei			803,86
26	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatii speciala, introduse pe conducte, d25x10mm K-FLEX	m			81,23
						48,25
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,5100	94,60	48,25
	332051735223025	Termoizolatii conducte K-FLEX d25x10MM	m	1,0300	30,50	32,99
		<i>Total</i>	lei			649,86

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-10-4
Переходная галерея Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 28 274,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc	2,00	108,79 108,79	217,58 217,58
		<i>Total</i>	lei			217,58
		<i>Fondul social</i>	24 %			52,22
		<i>Cheltuieli directe</i>				269,80
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			39,12
		<i>Total</i>				308,92
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			18,53
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				327,45 217,58
		2. Lucrari de montare				
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-2x36	100 buc	0,08	39 403,37 10 973,62	3 152,27 877,89
3	507-0105	Lampa LB-36	buc	16,00	12,84 0,00	205,44 0,00
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,06	9 177,00 8 324,83	550,62 499,49
5	Pretul firmei	Corp de iluminat AOT. OPL UNI LED 32W	buc	6,00	1 129,92 0,00	6 779,52 0,00
6	08-03-591-4	Intreruptor cu doua clape, tip neingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,04	8 152,50 4 153,00	326,10 166,12
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,90	1 411,94 1 173,04	1 270,75 1 055,74
8	590-4002	Cablu VVGng-3*1.5	m	80,00	17,33 0,00	1 386,40 0,00
9	590-4000	Cablu VVGng-2*1.5	m	10,00	12,31 0,00	123,10 0,00
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m	0,70	3 910,80 2 251,49	2 737,56 1 576,04
11	2451089	Cutie (для трубной проводки)	buc	10,00	4,12 0,00	41,20 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			16 572,96
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 002,07
		<i>Total</i>				17 575,03
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			936,94
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			234,23
		<i>Cheltuieli directe</i>				18 746,20
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			3 173,21
		<i>Total</i>				21 919,41
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			1 315,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				23 234,58 4 175,28

		Total	lei	23 562,03
		Taxa de valoare adaugata	20 %	4 712,41
				28 274,44
		Total deviz: Inclusiv salariu		4 392,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-10-4
Переходная галерея Lucrari electrotehnice

Valoarea de deviz 28 274,44 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-10-4:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	44,136	94,60	4 175,27
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	94,60	9,46
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,20	94,60	208,12
		Total manopera				4 392,86

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0015	27 638,10	40,63
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,672	57,78	38,83
3.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,38	6,42	60,22
4.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0408	80,25	3,27
5.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,38	8,03	75,32
6.	2451080	Cutie для труб	buc	10,00	4,12	41,20
7.	5009031	Scoabe	10 buc	4,69	2,68	12,57
8.	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,60	0,11	1,39
9.	503-801	Teava din v/p D20	m	70,00	7,70	539,00
10.	507-0105	Lampa LB-36	buc	16,00	12,84	205,44
11.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,45	160,50	72,22
12.	540-472	Interruptor inchisa cu 2 clape 1P20	buc	4,00	37,45	149,80
13.	570-4223	Corp OPL/S-2x36	buc	8,00	272,85	2 182,80
14.	590-4000	Cablu VVGng-2*1.5	m	10,00	12,31	123,10
15.	590-402	Cablu VVGng-3*1.5	m	80,00	17,33	1 386,40
16.	777671	Corp de iluminat AOT. OPL UNI LED 32W	buc	6,00	1 129,92	6 779,52
		Total materiale de constructii				11 711,71

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	2,70	26,44	71,39
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	2,70	26,44	71,39
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,89	159,84	302,10
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	0,093	1,08	0,10
5.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	5,282	27,00	142,61
6.	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	0,256	27,00	6,91
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	3,388	27,00	91,48
		Total utilaje de constructii				685,97

Total	lei	23 562,03
Taxa de valoare adaugata	20 %	4 712,41
Total deviz:		28 274,44

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, în mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	RpCU05G	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din zidarie de caramida de 26 -50 cm grosime	buc			108,79
						108,79
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0500	94,60	4,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1000	94,60	104,06
		<i>Total</i>	lei			217,58
		2. Lucrări de montare				
2	08-03-594-2	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, OPL/S-2x36	100 buc			39 403,37
						10 973,62
	1	Muncitor	h-om	116,0000	94,60	10 973,60
	570-4223	Corp OPL/S-2x36	buc	100,0000	272,85	27 285,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	42,4000	27,00	1 144,80
		<i>Total</i>	lei			3 152,27
3	507-0105	Lampa LB-36	buc			12,84
						0,00
	507-0105	Lampa LB-36	buc	1,0000	12,84	12,84
		<i>Total</i>	lei			205,44
4	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, în corp de iluminat, 1	100 buc			9 177,00
						8 324,83
	1	Muncitor	h-om	88,0000	94,60	8 324,80
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut.	1,5500	1,08	1,67
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	31,5000	27,00	850,50
		<i>Total</i>	lei			550,62
5	Pretul firmei	Corp de iluminat AOT. OPL UNI LED 32W	buc			1 129,92
						0,00
	777671	Corp de iluminat AOT. OPL UNI LED 32W	buc	1,0000	1 129,92	1 129,92
		<i>Total</i>	lei			6 779,52
6	08-03-591-4	Înteruptor cu două clapete, tip neîngropat, la instalatie închisa	100 buc			8 152,50
						4 153,00
	1	Muncitor	h-om	43,9000	94,60	4 152,94
	540-472	Înteruptor închisa cu 2 clapete 1P20	buc	100,0000	37,45	3 745,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	80,25	81,85
	330206	Burghiuri electrice	h-ut.	6,4000	27,00	172,80
		<i>Total</i>	lei			326,10
7	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV în tevi, blocuri și cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 411,94
						1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	160,50	80,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	26,44	79,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	26,44	79,32

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 270,75
8	590-4002	Cablu VVGng-3*1.5	m			17,33
						0,00
	590-402	Cablu VVGng-3*1.5	m	1,0000	17,33	17,33
		<i>Total</i>	lei			1 386,40
9	590-4000	Cablu VVGng-2*1.5	m			12,31
						0,00
	590-4000	Cablu VVGng-2*1.5	m	1,0000	12,31	12,31
		<i>Total</i>	lei			123,10
10	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 20 mm	100 m			3 910,80
						2 251,49
	1	Muncitor	h-om	23,8000	94,60	2 251,48
	503-801	Teava din v/p D20	m	100,0000	7,70	770,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 638,10	58,04
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	57,78	55,47
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	6,42	86,03
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	8,03	107,60
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	2,68	17,96
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,11	1,98
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,7000	159,84	431,57
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	4,8400	27,00	130,68
		<i>Total</i>	lei			2 737,56
11	2451089	Cutie (для трубной проводки)	buc			4,12
						0,00
	2451080	Cutie для труб	buc	1,0000	4,12	4,12
		<i>Total</i>	lei			41,20

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Construcția casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-10-5
Переходная галерея N24 Comunicatiile telefonice

Valoarea de deviz 2 056,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Sistema de telefonie				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, UTP-cat.5e	100 m	0,15	1 413,07 1 173,07	211,96 175,96
2	590-4002	Cablu UTPcat5e	m	15,00	6,69 0,00	100,35 0,00
3	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice cu instalator de cabluri in teren de grupa: I, II	1 km	0,03	7 196,33 4 351,67	215,89 130,55
4	590-4003	Cablu FO-8	m	30,00	23,11 0,00	693,30 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 221,50
		Total Sistema de telefonie Inclusiv salariu				1 221,50 306,51
		<i>Total</i>	lei			1 221,50
		<i>Fondul social</i>	24 %			73,56
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			64,47
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			24,43
		<i>Cheltuieli directe</i>				1 383,96
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			232,95
		<i>Total</i>				1 616,91
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			97,01
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				1 713,92 312,64

		Total	lei	1 713,92
		Taxa de valoare adaugata	20 %	342,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		2 056,70 312,64

Intocmit

(funcția, semnătura, nume, prenumele)

Verificat

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-10-5
Переходная галерея N24 Comunicatiile telefonice

Valoarea de deviz 2 056,70 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-10-5:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	3,24	94,60	306,50
		Total manopera				312,64

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	27 638,10	0,17
2.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,075	160,50	12,04
3.	590-4003	Cablu FO-8	m	30,00	23,11	693,30
4.	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	15,00	6,69	100,35
		Total materiale de constructii				821,97

Utilaje de constructii:

1.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,45	26,44	11,90
2.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,45	26,44	11,90
3.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut.	0,261	150,00	39,15
4.	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	0,2454	1,08	0,26
5.	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "КАМАЗ-43101" ("ЛЮИОК")	h-ut.	0,567	81,00	45,93
		Total utilaje de constructii				111,32

Total	lei	1 713,92
Taxa de valoare adaugata	20 %	342,78
Total deviz:		2 056,70

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Sistema de telefonie				
1	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, UTP-cat.5e	100 m			1 413,07 1 173,07
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 638,10	1,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	160,50	80,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	26,44	79,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	26,44	79,32
		Total	lei			211,96
2	590-4002	Cablu UTPcat5e	m			6,69 0,00
	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	1,0000	6,69	6,69
		Total	lei			100,35
3	10-06-048-01	Pozarea cablurilor fibro-optice cu instalator de cabluri in teren de grupa: I, II	1 km			7 196,33 4 351,67
	1	Muncitor	h-om	46,0000	94,60	4 351,60
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "GA3-66"	h-ut.	8,7000	150,00	1 305,00
	170900	Macarale de automobil, tonaj 10 t in componenta coloanei de instalare a cablurilor	h-ut.	8,1800	1,08	8,83
	171312	Laboratoare mobile de montare-masurare pe baza "KAMA3-43101" ("ЛИОК")	h-ut.	18,9000	81,00	1 530,90
		Total	lei			215,89
4	590-4003	Cablu FO-8	m			23,11 0,00
	590-4003	Cablu FO-8	m	1,0000	23,11	23,11
		Total	lei			693,30

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 3-10-6
Переходная галерея Sistema video supraveghere

Valoarea de deviz 38 136,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		I. Lucrari de montare				
1	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc	4,00	206,24	824,95
					206,23	824,91
2	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, UTP-cat.5e	100 m	2,70	1 413,04	3 815,20
					1 173,04	3 167,21
3	590-4002	Cablu UTPcat5e	m	270,00	6,69	1 806,30
					0,00	0,00
4	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc	4,00	227,86	911,42
					189,20	756,80
5	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc	4,00	100,78	403,11
					51,56	206,23
6	10-04-066-07	Patch - Cord UTP cat. 5e 0.5-1m	buc	4,00	94,60	378,40
					94,60	378,40
7	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m	0,02	13 907,00	278,14
					3 926,00	78,52
8	08-01-087-3	Constructii metalice	t	0,004	33 095,00	132,38
					5 885,00	23,54
9	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 50x50mm	100 m	0,30	11 946,13	3 583,84
					3 556,97	1 067,09
		<i>Total</i>	lei			12 133,74
		<i>Fondul social</i>	24 %			1 560,65
		<i>Transportarea materialelor</i>	8 %			403,61
		<i>Cheltuieli de depozit</i>	2 %			242,67
		<i>Cheltuieli directe</i>				14 340,67
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 040,89
		<i>Total</i>				19 381,57
		<i>Beneficiul de deviz</i>	6 %			1 162,89
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				20 544,46 6 632,75
		2. Utilaj				
10	Pretul firmei	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc	4,00	2 744,55	10 978,20
					0,00	0,00
11	Pretul firmei	Patch - Cord UTP cat. 5e 0.5-1m	buc	4,00	31,21	124,84

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			11 103,04
		<i>Cheltuieli depozitarea</i>	1,2 %			133,24
		Total Utilaj Inclusiv salariu				11 236,28

		Total	lei	31 780,73
		Taxa de valoare adaugata	20 %	6 356,15
		38 136,88		
		Total deviz: Inclusiv salariu		6 632,75

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Constructia casei de arest cu
capacitatea de 650 de locuri, in
mun. Balti, etapa a II**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 3-10-6
Переходная галерея Система видео наблюдения

Valoarea de deviz 38 136,88 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 3-10-6:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	60,7388	94,60	5 745,89
2.	1	Muncitor	h-om.	8,00	94,60	756,80
		Total manopera				6 632,75

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0002	27 638,10	4,15
2.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	2,073	57,78	119,78
3.	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	0,108	26,75	2,89
4.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	3,75	6,42	24,08
5.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,1364	80,25	10,95
6.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	3,75	8,03	30,11
7.	1019852	Vopsea	kg	0,0136	51,90	0,71
8.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,013	69,55	0,90
9.	113-808	Teava din otel D50	m	2,00	83,78	167,56
10.	149	Patch - Cord UTP cat. 5e 0.5-1m	buc	4,00	31,21	124,84
11.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,004	24 075,00	96,30
12.	245-186	Conector RJ-45	buc	4,00	36,38	145,52
13.	24566	Jgheab metalic 50x50mm	m	30,00	73,74	2 212,20
14.	245666	Cutie 110x110x50 IP55	buc	4,00	49,22	196,88
15.	5009031	Scoabe	10 buc	0,082	2,68	0,22
16.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	0,16	5,35	0,86
17.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,04	160,50	6,42
18.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	1,35	160,50	216,68
19.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,02	133,75	2,68
20.	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	270,00	6,69	1 806,30
21.	610-81694	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc	4,00	2 744,55	10 978,20
		Total materiale de constructii				16 249,11

Utilaje de constructii:

1.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	0,04	1,08	0,04
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	8,10	26,44	214,16
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	8,10	26,44	214,16
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	3,986	1,08	4,30
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,9298	159,84	148,62
6.	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	0,1694	27,00	4,57
		Total utilaje de constructii				597,59

Total	lei	31 780,73
Taxa de valoare adaugata	20 %	6 356,15
Total deviz:		38 136,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Construcția casei de arest cu capacitatea de 650 de locuri, in mun. Balti, etapa a II

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
1	10-04-067-23	Aparataj de televiziune color: Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc			206,24
						206,23
	1	Muncitor	h-om	2,1800	94,60	206,23
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut.	0,0100	1,08	0,01
		<i>Total</i>	lei			824,95
2	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, UTP-cat.5e	100 m			1 413,04
						1 173,04
	1	Muncitor	h-om	12,4000	94,60	1 173,04
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	27 638,10	1,11
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	160,50	80,25
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,0000	26,44	79,32
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,0000	26,44	79,32
		<i>Total</i>	lei			3 815,20
3	590-4002	Cablu UTPcat5e	m			6,69
						0,00
	590-4018	Conductor UTPcat5e	m	1,0000	6,69	6,69
		<i>Total</i>	lei			1 806,30
4	10-04-066-04	Conector RJ-45	buc			227,86
						189,20
	1	Muncitor	h-om.	4,0000	94,60	189,20
	245-186	Conector RJ-45	buc	1,0000	36,38	36,38
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC40"	kg	0,0100	160,50	1,60
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0050	133,75	0,67
		<i>Total</i>	lei			911,42
5	10-06-037-08	Cutie de intinderi sau doza, marime, mm, pina la: 110x110x50 IP55	buc			100,78
						51,56
	1	Muncitor	h-om	1,0900	94,60	51,56
	245666	Cutie 110x110x50 IP55	buc	1,0000	49,22	49,22
		<i>Total</i>	lei			403,11
6	10-04-066-07	Patch - Cord UTP cat. 5e 0.5-1m	buc			94,60
						94,60
	1	Muncitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
		<i>Total</i>	lei			378,40
7	08-02-407-2	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			13 907,00
						3 926,00
	1	Muncitor	h-om	41,5000	94,60	3 925,90
	113-808	Teava din otel D50	m	100,0000	83,78	8 378,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	27 638,10	58,04

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	1,0500	57,78	60,67
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	80,25	65,80
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	51,90	35,29
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	69,55	45,21
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,68	10,99
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	8,0000	5,35	42,80
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	26,8000	1,08	28,94
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	159,84	1 026,17
	331451	Perforatoare electrice	h-ut.	8,4700	27,00	228,69
		Total	lei			278,14
8	08-01-087-3	Constructii metalice	t			33 095,00
						5 885,00
	1	Muncitor	h-om	62,2000	94,60	5 884,12
	1011977	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	kg	27,0000	26,75	722,25
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	24 075,00	24 075,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	15,1000	159,84	2 413,57
		Total	lei			132,38
9	08-02-396-5	Jgheab metalic pe pereti si tavane, 50x50mm	100 m			11 946,13
						3 556,97
	1	Muncitor	h-om	37,6000	94,60	3 556,96
	24566	Jgheab metalic 50x50mm	m	100,0000	73,74	7 374,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	57,78	395,22
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	6,42	80,25
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	80,25	32,10
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	8,03	100,38
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	11,5000	1,08	12,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,4700	159,84	394,80
		Total	lei			3 583,84
		2. Utilaj				
10	Pretul firmei	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc			2 744,55
						0,00
	610-81694	Vidiocamera IP DS-2CD2163G0-IS (de interior)	buc	1,0000	2 744,55	2 744,55
		Total	lei			10 978,20
11	Pretul firmei	Patch - Cord UTP cat. 5e 0.5-1m	buc			31,21
						0,00
	149	Patch - Cord UTP cat. 5e 0.5-1m	buc	1,0000	31,21	31,21
		Total	lei			124,84

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.